表所報收市價每股股份8.26港元溢價約9.0%；及較(b)

緊接2020年1月2日首次授出日期前五個營業日在聯交

所日報表所報的平均收市價每股股份8.31港元溢價約

8.3%。

– 7 –

董事會函件

經調整行使價每股股份8.13港元，較(a)於該公告日期

在聯交所日報表所報收市價每股股份5.31港元溢價約

53.1%；及較(b)緊接該公告日期前五個營業日在聯交

所日報表所報的平均收市價每股股份5.386港元溢價約

50.9%。

已授出的購股權數目 ： 10,000,000份購股權。每份購股權將賦予購股權持有人

權利在該份購股權獲行使時認購一股股份。

授出代價 ： 於接納購股權後，趙博士須向本公司支付1.00港元作

為授出代價。

延期後的購股權有效期 ： 2022年4月18日（包含在內）起至2024年4月17日（包含在

內）。

購股權的歸屬期或條件 ： 購股權並無歸屬期或歸屬條件。趙博士可於購股權的

有效期內隨時酌情行使或放棄該等購股權。

於行使購股權後將予發行

的股份所附權利

： 於行使購股權後將予發行及配發之股份將與承授人名

列股東名冊當日已發行股份於各方面享有同等地位，

故將根據章程細則賦予持有人與已發行股份享有相同

之有關投票、股息或其他分派及轉讓權利。

– 8 –

董事會函件

延期之原因

趙博士為本公司主席兼執行董事。趙博士負責制定本集團整體策略規劃及方向。

董事會認為，延期乃為表彰趙博士持續貢獻之適當方法，因彼對本集團業務營運及

表現以及達致提高股東價值之本公司策略作出巨大貢獻。延期旨在感謝趙博士之貢獻及努

力，以及透過進一步連結趙博士與本公司之長期利益，鼓勵彼繼續為本集團的未來發展作

出承諾及貢獻。

延期已獲獨立非執行董事批准，彼等認為趙博士對本集團非常重要，而延期符合本

集團及股東的整體最佳利益。

上市規則之涵義

根據上市規則第17.03條及首次公開發售後購股權計劃之規定，任何有關已授出購股

權條款的變動必須另行獲股東批准。

因此，根據上市規則之規定，延期須待獨立股東於股東特別大會上批准後，方可作

實。

批准延期的決議案將於股東特別大會上提呈。根據上市規則，於延期中擁有重大權

益的趙博士及彼之聯繫人須於股東特別大會上就批准延期的決議案放棄投票。於最後實際

可行日期，趙博士及彼之聯繫人並無於股份中擁有任何權益（定義見香港法例第571章證券

及期貨條例第XV部）。

– 9 –

董事會函件

行使購股權對本公司股權結構的影響

本公司(a)於最後實際可行日期；及(b)緊隨趙博士行使所有購股權後的股權結構如下：

於最後實際可行日期

緊隨在趙博士行使

所有購股權後（附註3）

所持股份數目

佔本公司全部
已發行股本的
概約百分比 所持股份數目

佔本公司全部
已發行股本的
概約百分比

趙博士 0 0% 10,000,000 1.33%

中國光大控股有限公司 283,417,693 38.12% 283,417,693 37.61%

潘浩文 222,534,554

（附註1）
29.93% 222,534,554 29.53%

劉晚亭 11,678,914 1.57% 11,678,914 1.55%

范仁鶴 200,000 0.03% 200,000 0.03%

嚴文俊 234,000 0.03% 234,000 0.03%

卓盛泉 5,000 0% 5,000 0%

吳亦玲 7,500,000

（附註2）
1.00% 7,500,000 1.00%

公眾股東 217,965,076 29.32% 217,965,076 28.92%

總數 743,535,237 100.00% 753,535,237 100.00%

附註：

(1) 潘浩文先生被視為透過以下方式於222,534,554股股份中擁有權益：

(a) 213,203,965股股份由一名主要股東富泰資產管理有限公司持有，該公司由
Capella Capital Limited全資擁有，而Capella Capital Limited則由吳亦玲女士及潘
先生分別擁有50%及50%；及

(b) 9,330,589股股份由潘先生全資擁有的Equal Honour Holdings Limited持有。

(2) 除附註(1)所述的公司權益外，吳亦玲女士於7,500,000股股份中擁有個人權益。

(3) 不計及於2022年4月6日根據首次公開發售後購股權計劃授予合資格員工的任何購股權
獲行使而可能發行的股份，詳情載於該公告。

– 10 –

董事會函件

3 以投票方式表決

根據章程細則，提呈於本公司股東大會上表決的決議案須以投票方式表決。本公司將按上

市規則第13.39(5)條規定之方式公佈於股東特別大會上以投票方式表決之所有決議案之投票結果。

4 股東特別大會

股東特別大會通告載於本通函第13及14頁。

為釐定有權出席股東特別大會並於會上投票的股東名單，本公司將於2022年5月18日（星期

三）至2022年5月23日（星期一）（包括首尾兩天）暫停辦理股東名冊之登記手續，期間將不會辦理股

份過戶及登記手續。凡於2022年5月23日（星期一）名列股東名冊上的股東，均有權出席股東特別